
 

宮本さん 

会  報 №１７ 

 
２０２５．０１．１０ 

児島観光ガイド協会 
〒711-0913 

倉敷市児島味野 1－9－34 
TEL 086-474-4004  

 

 
 

 

 
         撮影 

 
下津井城の石垣 

今後の予定 

旧野﨑家住宅おひな祭り 

１月 29日（水）～ 

     ４月６日（日） 

迨暇堂おひな同窓会 

２月 22日（日）～ 

     3月 9日（日） 

産業お雛様展 

2月 15日（土）～ 

     3月 9日（日） 

新事務所開所式 
2025 年１月５日（日）昨年夏より計画・準備してきました新事務所の開所式がご
来賓の方々、ガイド会員の参加により執り行われました。 
協会を代表しての会長挨拶、代表して２名のご来賓よりのご祝辞をいただきまし
た。ご都合により欠席された倉敷市児島支所次長 高木浩様からは祝辞文が寄せ
られました。最後に、会員から代表して理事の西中学より、新たな気持ちでガイ
ド活動の充実に寄与し努力する旨の決意を表明し、終了しました。 
お近くに来られましたら是非お顔を出してください。お待ちしております。 
                    来賓名簿 

・児島商工会議所次長 山下伸介様  

・公益財団法人竜王会館事務長 辻則之様 
・NPO 法人鷲羽山の景観を考える会理事長 

 楠本新太郎様 

・公益社団法人倉敷コンベンションビューロー 

専務理事 石野正人様 
・児島おかみさん会会長 高祖朱美様 

・有限会社ウオッチナカノ社長 中野幸弘様 

 
 

新しい年を迎えて 
                 児島観光ガイド協会  角南 昭亜 
 

新年明けましておめでとうございます。 
皆様にはお健やかに新年を迎えられましたこととお慶び申し上げます。 
また、賛助会員の皆様にもいつもたゆまぬご支援ご協力を賜り心より御礼申
し上げます。 
当会も 2013 年 4 月の発足以来、今年で 13 年目に当たり、着実に会の運営も
進み、ガイド活動も充実してきました。 
本年は大阪・関西万博、瀬戸内国際芸術祭があり、国内旅行はもちろん、海
外からインバウンドのお客様をお迎えすることが増えると予想されます。こ
のことは児島の観光活性化に大きなチャンスであり、より一層地域の力を合
わせ大いに盛り上げていこうではありませんか。 

また、長期にわたり児島市民交流センター内で事務所を置きお世話になって
いましたが、新年よりジーンズストリート（旧野﨑家住宅近く）に事務所を
移転し１月５日より活動を始めましたのでお近くにお越しの際はお立ち寄り
ください。児島観光に訪れてくださる多くのお客様から、『イイね』と喜ば
れるガイド活動を目指し研鑽を続けてまいります。 

 

 

鷲羽山 平田さん 

下津井 松浦さん 児島観光港 三好さん   塩尻さん          西中マさん               大塚さん   

（ 龍王山３景 ）  

撮影にご協力いただきましたみなさまに感謝申し上げます 

児島からの初日の出 
   ２０２５・０１・０１ AM ７：１１頃～ 


